0   subsidio   mensal   dos   Vereadores   da   Camara   Municipal   de

Areias   para   a   legislatura   a   se   iniciar   em   1°   de  janeiro   de   2029   e   a   se

encerrar  em  31  de  dezembro  de  2032  fica  fixado  no  valor  de  R$  4.500,00

(quatro  mil  e  quinhentos  reais).

Art.    2°.       0    subsfdio   mensal    do   Presidente    da   Camara    Municipal    de

Areias,   para   o   mesmo   periodo   legislativo`   em   razao   das   atribuic6es   de

representacao  e  gestao  do  Poder  Legislativo,  fica  fixado  no  valor  de  R$

7.650,00  (sete  mil  seiscentos  e  cinquenta  reais).

Art.    30.        A    ausencia    injustificada    de    Vereador    a    qualquer    sessao

ordinaria   ou   extraordinaria   implicara   o   desconto   proporcional   do   seu

subsidio  mensal.

§    1°.   A   justificativa   da   ausencia   devera   ser   apresentada   por   escrito   a